
پنجشنبه 30 دی 1400- 17 جمادی‌الثانی 1443 - 20 ژانویه 2022 - سال بیست‌ویکم - شماره  5634  2  سیاسی

گروه سیاسی-جواد سازگار: رئیس کمیته روابط 
بین‌الملل خانه احزاب ایران از برگزاری همایشی با عنوان 
»اجماع بر منافع ملی در مذاکرات وین« در روز پنجشنبه 
سی دی ماه با حضور دبیران کل احزاب و مسئولان وزارت 

کشور در سالن وزارت کشور خبر داد.
مصطفی کواکبیان طی گفت‌وگویی با اشاره به ضرورت 
پشتیبانی از منافع ملی و تیم مذاکره‌کننده در وین از 
سوی احزاب کشور گفت: با تصویب شورای مرکزی خانه 
احزاب ایران پس از همایش قبلی که از سوی کمیته 
روابط بین‌الملل این خانه برگزار شد، مقرر گردید همایش 
»اجماع بر منافع ملی در مذاکرات وین« با مشارکت دبیران 
کل احزاب، مسئولان وزارت کشور و خبرنگاران رسانه‌ها در 
سالن وزارت کشور روز پنجشنبه1400/10/30 از ساعت 9 

الی 12 برگزار شود.
رئیس کمیته روابط بین‌الملل خانه احزاب افزود: قرار 
است علاوه بر سخنرانی مسئولان وزارت کشور از سه 
فراکسیون اصولگرا، اصلاح‌طلب و مستقلین مجموعا 9 
نفر )از هر فراکسیون 3 نفر( دیدگاه‌های خویش درباره 
مذاکرات جاری وین را ارائه نموده و در پایان جمع‌بندی از 

مواضع مشترک احزاب کشور مطرح شود.

رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی در مجلس 
دهم با تاکید بر اینکه همه دولت‌ها موظف‌اند در چارچوب 
منافع ملی ایران عمل کنند، در پایان اظهار داشت: احزاب 
کشور به عنوان حلقه‌های وصل میان مردم و حاکمیت و 
اجزای مهم جامعه مدنی نباید در مورد مهم‌ترین مسائل 
موثر در سرنوشت و اقتصاد کشور بی‌تفاوت باشند و 
همایش 30 دی‌ماه بیانگر واکنش نسبت به این موضوع 

از سوی احزاب کشور است.
چرا این همایش مهم است؟

همایش اجماع بر منافع ملی در مذاکرات وین از دو 
جنبه حایز اهمیت است. نخستین جنبه، تاکیدی دوباره 
بر نقش مهم احزاب است؛ نقشی که در کشورهای توسعه 
یافته و حتی برخی کشورهای در حال توسعه مورد توجه 
قرار گرفته اما در کشور ما همچنان نادیده گرفته می‌شود 
و در این میان تفاوت چندانی هم بین دولت سیدابراهیم 
رئیسی با دولتهای روحانی و احمدی نژاد نیست. چراکه 
این دولتها، حزبی نبودن خود را افتخاری برای خود 
می‌دانستند. تنها دولتی که اگر چه برآمده از احزاب نبود 
اما نقش احزاب را به رسمیت شناخت و در جهت تقویت 
فرهنگ حزبی و توسعه نهادهای مدنی و غیردولتی در 

کشور تلاش کرد، دولت خاتمی‌بود. خانه احزاب ایران نیز در 
همان دوره و در سال ۱۳۷۹ شکل گرفت تا شاهد افزایش 
تعامل بین احزاب مختلف کشور با هر گرایش سیاسی و 
فکری باشد. اما با این وجود، جایگاه احزاب در ایران چندان 
به رسمیت شناخته نشده است. درحالیکه تدوين سياست 
هاي عمومي، شکل دادن به افکار عمومي، افزايش آگاهي 
مردم، انتقاد از حکومت، رقابت سالم سياسي و حاضر کردن 
مردم در صحنه و بالا بردن درک مندي آنها، کم کرن خطر 
استبداد قوه مجريه، تقويت جامعه مدني با بزرگ کردن 
نهادهاي ما بين مردم و حکومت، نزديک کردن افکار به 
همديگر، تسهيل حکومت پارلماني و تضمين دموکراسي 
از مهمترين کارکردهاي احزاب در کشورهاي توسعه يافته 
هستند، در ایران چنین نقشهایی به رسمیت شناخته نشده 
است. در ایران، احزاب باید با تلاش بیشتر، نقش خود را در 
عرصه های مختلف به گونه ای ایفا کنند که اهمیت جایگاه 
آن را به دولت و سایر مسئولان گوشزد کنند. برگزاری 
همایش اجماع بر منافع ملی در مذاکرات وین با محوریت 

احزاب، گامی‌در همین راستا ارزیابی می‌شود.
از جنبه ای دیگر، تاکید بر اجماع بر سر منافع ملی در 
مذاکرات وین توسط احزاب، حاوی پیام مهم یکصدایی 

و همراهی برای توفیق مذاکراه کنندگان ایرانی در وین 
است تا با حمایت هر دو جناح سیاسی، شاهد لغو تحریمها 
باشیم. این درحالیست که در زمان دولت قبل و مذاکراتی 
که با محوریت محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه وقت 
ایران برگزار می‌شد که به برجام و لغو تحریمها منجر شد، 
کمتر شاهد این همصدایی بودیم و چه در زمان مذاکرات و 
چه پس از آن، بارها انتقادات تندی علیه تیم مذاکره کننده 
هسته ای ایران توسط جریانات مخالف وارد شد و بخشی 
از طیف مخالف دولت هم اگر علیه مذاکره کنندگان موضع 
گیری نکردند، سکوت کردند. جالب اینجاست که هنوز 
انتقادات طیف مخالف دولت قبل از تیم مذاکره کننده 
قبلی ادامه دارد اما هم محمدجواد ظریف و هم عباس 
عراقچی، در توئیتهایی به حمایت از تیم مذاکره کننده 
جدید پرداخته اند تا نشان دهند بر خلاف گذشته که تیم 
مذاکره کننده ایران آماج تندترین انتقادات داخلی قرار 
داشت و باید در دو جبهه داخلی و خارجی برای لغو تحریم 
می‌جنگید، تیم فعلی، از حمایت حداکثری برخورداری 
است. همایش خانه احزاب، تاکیدی بر اهمیت این اجماع 
با محوریت منافع ملی در مذاکرات وین است؛ کاری که در 

گذشته کمرنگ بود.   

امروز همایش اجماع بر منافع ملی در مذاکرات وین در وزارت کشور برگزار می‌شود

واکنش احزاب کشور به مذاکرات وین

پس از افشای مستند هدیه وزیر کار به برنامه »میدون« صداوسیما و 
برانگیخته شدن موج انتقادها از اقدام عیرقانونی عبدالملکی، سرانجام  صدا و 
سیما با تاخیری چند روزه، سکوت خود را شکست و در اطلاعیه‌ای دریافت این 
مبلع کلان را تائید و توجیه کرد. این در حالی است که هنوز دولت و وزیر کار به 
عنوان متهم اصلی، دلیل یا حتی توجیهی درباره مستند قانونی و علت پرداخت 
این رقم کلان به افکار عمومی ‌اعلام نکرده‌اند. مجلس و نهادهای نظارتی نیز 
ابراز تمایل رسمی‌ولو برای بررسی موضوع نداشته‌اند و رسانه های اصولگرا نیز 
بایکوت این خبر و خودداری از موضع گیری موافق یا مخالف اقدام عبدالملکی 
را که خود، پیش از وزارت از دست اندکاران برنامه »میدون« بوده را برگزیده‌اند.
به گزارش خبرآنلاین ۸۳ روز قبل علی فروغی، مدیر شبکه سه سیما در 
نامه‌ای به وزیر کار، هزینه ساخت ۷۸۰ قسمت مسابقه »فرمون«  برای ۳۰ 
استان کشور را معادل  ۴۸ میلیارد و ۴۹۶ میلیون تومان برآورد کرده و از 
حجت الله عبدالملکی درخواست کمک ۴۸ میلیارد تومانی برای ساخت مسابقه 
میدون را مطرح کرده است. مسابقه‌ای که عبدالملکی داوری فصل دوم آن را 

برعهده داشت.
وزیر کار نیز در پاسخ به نامه علی فروغی مدیر شبکه سه سیما، با کمک ۶ 
میلیارد تومانی برای ساخت این برنامه موافقت کرده است. او به زیر مجموعه 
خود در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرده که برای عدم تاخیر در 
ضبط برنامه،  فرایندهای اداری و مالی  پرداخت این رقم را »سریع«  انجام 

دهند.
صدا و سیما دریافت ۶ میلیارد تومان را حق »منطقی و قانونی« خود اعلام 
کرده است. سوای ایرادات حقوقی فراوان و جدی به ماده قانونی مستند این 
سازمان، کدام »منطق« می‌پذیرد، وزیری که هزینه ایجاد هر شغل را یک‌میلیون 
تومان اعلام کرده، فقط با نامه ای چندخطی، دستور پرداخت »سریع« رقمی‌از 
بیت‌المال به دوستان خود را صادر کند که طبق ادعای شخص او درباره »هر 
اشتغال، یک‌میلیون تومان«، هزینه ایجاد شغل برای ۶۰۰۰ نفر بیکار است و 
با احتساب خانواده تحت تکفل آنان می‌تواند حداقل ۲۰۰۰۰ نفر را از گرداب 
بیکاری و فقر نجات دهد اما این پول کلان را  روانه جیب دوستان مرفه 

»میدون« کرده است.
آیا عبدالملکی همانند عابر بانکی تمام نشدنی با هر درخواست مشارکت مالی 
کلان و حتی کوچک، بلافاصله دست به قلم می‌برد و دستور پرداخت »سریع« 
می‌دهد یا این حاتم‌بخشی از بیت‌المال و لطف او فقط  شامل حال کسانی است 

که از »رمز عبور«  اختصاصی رفاقت با وزیر برخوردارند؟
صدا و سیما، جدای از درآمدهای سرشار و البته بی‌حساب و کتاب پخش 

آگهی که ارقام نجومی‌آن هرگز شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی نمی‌شود، طبق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱، از بودجه در نظر گرفته‌شده ۵ هزار و ۲۸۹ میلیارد تومان 
برخوردار است.  میزان بودجه این سازمان در سال ۱۴۰۰، برابر با ۳ هزار و ۳۸۴ 
میلیارد تومان بوده که نشان‌دهنده رشدی ۵۶ درصدی بودجه جام جم در سال 

آینده است.
شفاف نبودن دخل و خرج صدا و سیما و جهش بودجه سال آینده آن، در 
حالی است که بودجه ۹ نهاد اصلی فرهنگی در لایحه بودجه سال آینده ۴۰۳۶ 
میلیارد تومان لحاظ شده که در مقایسه با سال قبل، بیانگر کاهشی ۱۹ درصدی 

است.
جالب اینکه بیشترین رقم اختصاص‌یافته از بودجه صدا و سیما، به میزان 
سه هزار و ۸۷۲ میلیارد تومان قرار است در بخش »تولیدات تلویزیونی« صرف 
شود. بنابراین، مشخص نیست با این بودجه‌های هنگفت، چرا مسئولان صدا 
و سیما برای دریافت ۴۸ میلیارد تومان جهت تولید »میدون« به وزیری نامه 
زده‌اند که از قضا، ده‌ها میلیون نفر از تنگدست‌ترین اقشار جامعه یعنی کارگران 

و بازنشستگان را تحت پوشش دارد.
بازهم مشخص نیست، وزیر آگاه از »ندار« بودن بازنشستگان  و کارگران 
به استناد کدام قانون و  منطق، به خود اجازه داده ۶ میلیارد تومان از قطره 
قطره‌های جمع آوری شده از محل حق بیمه کارگران و کارفرمایان بحران 
زده را »سریع« به دوستان »میدون« بپردازد که در سازمانی  »دارا « شاغل 

هستند؟
برخی کارشناسان علت توجه ویژه دولت به صدا و سیما را جبران سنگ 
تمام این سازمان برای رئیسی در دوره رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری 
می‌دانند، اگر این ارزیبابی منطبق با واقعیت باشد،آنگاه، سکوت رئیس‌جمهور 
در قبال تخلف افشاشده ومستند وزیر کار و لطف غیرقانونی و غیرمنطقی‌اش 

به دوستان »میدون« را نباید عجیب و سوال برانگیز دانست. 
از رئیسی  انتظار می‌رود نه فقط برای زدودن این شائبه جدی، بلکه برای 
نشان دادن پایبندی خود به شعارهای کلیدی اش مانند شفافیت، صداقت، 
قانونگرایی، عدالت و... بیش و پیش از همه به پرونده این تخلف محرز ورود و 
بامتخلفان، برخوردی قاطع کند تا حساب تخلف میدونی دوستان که از ذهن 

مردم پاک شدنی نیست به حساب شخص رئیس جمهور نوشته نشود.
در جوابیه روابط عمومی‌صدا و سیما آمده است: برنامه میدون، گامی‌است 
در مسیر شناسایی و معرفی صاحبان ایده و نخبگان و کارآفرینان، از این رو 
طبیعی است که یکی از بازوهای حمایتی این برنامه، وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی محسوب شود. چنان که بسیاری از وزارتخانه‌ها و سازمانها و 

نهادها نیز بنا به ماموریت و موضوع برنامه‌ها،  دربرنامه سازی، یاری کننده 
رسانه ملی هستتند. بنابراین، دریافت کمک یاد شده امری غیر طبیعی و 
بیرون از حدود فعالیت رسانه ملی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
حساب نمی‌آید. بدیهی است؛ یکی از وظایف کلان وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، تقویت اشتغال و کارآفرینی است. در همین مسیر کمک وزارت کار 
به شبکه سه و برنامه هدف نظر در این شبکه، منطقی، قانونی و در راستای 
وظیفه ذاتی وزارتخانه است. مستند قانونی کمک یاد شده، دقیقا بند »چ« 
ماده ۳۷ قانون احکام دائمی‌برنامه‌های توسعه کشور مصوب سوم مهر سال  
۱۳۹۵هیئت وزیران است. بند یاد شده؛ تاکید می‌کند که »کلیه دستگاه‌های 
اجرایی مشمول ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری مکلفند یک درصد  
از اعتبارات هزینه‌ای خود به استثنای فصول )۱و۴و۶( را طی قرارداد مشخص 
با صدا و سیما صرف تولید برنامه جهت فرهنگ‌سازی و آگاهی بخشی و 
اطلاع‌رسانی نمایند«. انتظار می‌رود که رسانه‌ها، با اطلاعات و علم نسبت به 
رویدادها،موضع گیری منصفانه وحرفه ای کنند و صرفا با اتکا به شنیده‌ها یا 

برداشت سلیقه ای و شخصی، موجب اتهام و تشویش اذهان عمومی‌نشوند.

پنج سال از مرگ پرنفوذترین سیاستمدار جمهوری 
اسامی‌می‌گذرد اما هنوز هم در خصوص مرگ او حرف 
و حدیث‌های فراوان شنیده می‌شود. این بار محسن 
هاشمی‌رفسنجانی، فرزند مرحوم اکبر هاشمی‌رفسنجانی در 
گفت‌وگویی اذعان می‌کند که دکترها گفته‌اند که آب در ریه 
پدرس مشاهده نشده و اجازه دیدن فیلم‌های دوربین را به 
آن‌ها نداده‌اند! در همین رابطه سایت دیده بان ایران با غلامعلی 
رجایی، مشاور مرحوم اکبر هاشمی‌رفسنجانی گفت‌وگو کرده 

که در ادامه می‌خوانید:
از محسن  اظهاراتی  آقای رجایی! هفته گذشته 
هاشمی‌رفسنجانی در خصوص ابهامات مرگ پدرش 
منتشر شد که بازتاب‌های گسترده‌ای به همراه داشت. 

شما در خصوص روز مرگ ایشان چه اطلاعاتی دارید؟
بنده در این خصوص اطلاعات جدیدی ندارم و از این 
مباحث بیشتر خانواده مرحوم هاشمی‌رفسنجانی اطلاع دارند. 
بنده روزی که آقای هاشمی‌رفسنجانی فوت کردند تا ظهر با 
ایشان بودم. بنده بعدازظهر ایشان را ترک کردم و شب از این 
قضیه مطلع شدم. چیزهایی که پسر مرحوم گفته‌اند برای من 
هم تازگی دارد. این‌که اجازه دیدن فیلم دوربین‌های مداربسته 
را ندادند، بنده هم تازه مطلع شدم. من خودم هم خواستم 
از استخر دیدن کنم اجازه ندادند و گفتند که اینجا پلمب 

شده است.

پس شما صبح روز حادثه با ایشان ملاقات داشتید؟ 
حال جسمی‌ایشان چطور بود؟

بله من صبح حادثه ایشان را دیدم و یک صحبت مختصری 
هم با هم داشتیم. اتفاقا ایشان مثل هر روز ورزش کردند و از 
پله‌ها بالا و پایین رفتند و بسیار زیاد سرحال بودند. من‌که 
حکم فرزند ایشان را داشتم به اندازه حاج‌آقا سرحال و پرانرژی 

نبودم.
ماجرای آتش زدن دفتر مرحوم هاشمی‌رفسنجانی 

چه بوده است؟
دو بار این اتفاق افتاده است. مثل این‌که چندین نفر از دیوار 
مجمع بالا رفته و حتی فیلمش هم موجود است. این فرد یکبار 
هم بازداشت شده و از اتاق منشی که دارای تابلوهای تاریخی و 
گران‌قیمت دوران قاجار بود، آتش زدند. اما نکته حائز اهمیت 
این است که دو بار چنین اتفاقی افتاده است! این‌که چطوری 

این افراد از این دیوارها عبور کردند و توانستند سیستم امنیتی 
مجمع را دور بزنند بسیار جالب است و جای سوالات و ابهامات 

فراوان دارد.
مرحوم هاشمی‌درگیر بیماری خاصی بودند؟ بیماری 

قلبی یا هر چیز دیگری.
خیر؛ مرحوم هاشمی‌هیچ بیماری خاصی نداشتند. همان 
سال آقای هاشمی‌رفسنجانی در دریا شنا کردند این کار هر 
کسی نیست که در سن 80 سالگی در آب دریا چندین ساعت 
شنا کند. قاعدتا یکسری بیماری‌های ساده که هر کسی در 
سن بالا دارد را ایشان هم داشتند اما این‌که بیماری قلبی یا 
خاصی داشته باشند، چنین نبوده و ایشان در سلامتی کامل 

بودند.
تا به الان فرزندان مرحوم هاشمی‌به شکل جدی 

پیگیر پرونده مرگ ایشان شدند؟
در خصوص مرگ مرحوم هاشمی‌بحث‌های فراوانی شده 
است. این بحث در شورای امنیت ملی مطرح شد و می‌خواستند 
به این نتیجه برسند که مرگ طبیعی بوده و پرونده بسته شود 

اما در دوران آقای حسن روحانی این اجازه داده نشد.

بودجه ۱۴۰۱  تلفیق  سخنگوی کمیسیون 
آخرین مصوبات این کمیسیون را تشریح کرد.

به گزارش ایلنا، رحیم زارع پیش از ظهر 
دیروز در نشست خبری خود، پیرامون 
درخصوص تصمیمات این کمیسیون در حوزه 
درآمدهای مالیاتی دولت در سال آینده، گفت: 
کمیسیون تلفیق مالیات خودروی سواری و 
وانت دوکابین دارای شماره انتظامی‌شخصی 
در اختیار مالکان)چه افراد خانوار و چه 
فرزندان کمتر از ۱۸ سال تحت تکفل( را بر 
اساس مجموع ارزش به این صورت مصوب 
کرد: تا سقف یک میلیارد تومان، همونین تا 
مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان مازاد 
بر سقف قبلی یک درصد و تا مبلغ ۳ میلیارد 
تومان نسبت به مازاد سقف قبلی ۲ درصد، 

مشمول مالیات خودرو نخواهد شد.
وی ادامه داد: همچنین تا مبلغ ۴ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان نسبت به مازاد سقف 

قبلی ۳ درصد، نسبت به مازاد ۴ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان ۴ درصد مشمول مالیات 

خودرو نخواهد شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق در ادامه بیان 
کرد: کمیسیون تلفیق نرخ مالیات واحدهای 
مسکونی و باغ ویلا های گران قیمت را به 
این صورت تصویب کرد؛  تا سقف ۱۰ میلیارد 
تومان معاف از مالیات، نسبت به مازاد سقف 
قبلی تا ۱۵ میلیارد تومان، یک در هزار، نسبت 
به مازاد سقف قبلی تا ۲۵ میلیارد تومان، ۲ در 
هزار، نسبت به مازاد سقف قبلی تا ۴۰ میلیارد 
تومان، ۳ در هزار، نسبت به مازاد سقف قبلی 
تا ۶۰ میلیارد تومان، ۴ در هزار و نسبت به 

مازاد سقف قبلی، ۵ در هزار.
وی در ادامه اظهار داشت: در جلسه امروز 

نرخ ۴ درصد حقوق گمرکی برای کالاهای 
اساسی مانند دارو تجهیزات و ملزومات 
پزشکی و نهاده‌های کشاورزی و دامی‌ذکر شده 
در بودجه ۱۴۰۱، به یک درصد کاهش یافت. 
زیرا اخذ نرخ ورودی ارز ۲۳ هزار تومانی است. 
همچنین بدهی های بانکی و مالیاتی مربوط 
به طرح های برق آبی و مطالبات پیمانکاران و 
مشاوران این طرح ها از محل مطالبات وزارت 
نیرو و شرکت توانیر از دولت بابت مابه التفاوت 
قیمت‌های تکلیفی و تمام شده برق به صورت 
جمعی- خرجی تا سقف ۱۰ میلیارد تومان 

قابل تسویه و تهاتر خواهد بود.
زارع در رابطه با توسعه اشتغال زندانیان، 
بیان کرد: برای توسعه اشتغال زندانیان 
حین حبس با همکاری بخش عمومی‌غیر 

دولتی، سود حاصل از سرمایه گذاری بخش 
عمومی‌غیردولتی در پوسته زندان ها)بخش 
هایی مانند کارافرینی و...( پس از تأیید 
سازمان زندان‌ها از مالیات معاف شد. همچنین 
کمیسیون تلفیق با هزار میلیارد تومان انتشار 
اوراق برای تجهیزات جمعیت هلال احمر در 
سقف ۸۸ هزار میلیارد تومان بودجه دولت 

موافقت کرد.
وی اضافه کرد: شهرداری های شهرهای 
بالای ۵۰۰ هزار نفر موظفند بابت صدور هر 
فقره پروانه ساختمانی اعم از مسکونی، صنعتی 
و تجاری، ۲ درصد عوارض از متقاضیان پروانه 
وصول کنند تا به حساب درآمد عمومی‌در 
اختیار نیروی انتظامی‌قرار دهند. همچنین 
کلیه رده های بسیج، پایگاه های مقاومت 

و سالن‌های ورزشی و امدادی، پاسگاه‌ها، 
کلانتری‌ها و موزه های دفاع مقدس از 
پرداخت حق انشعاب آب و فاضلاب،  برق و 

گاز معاف شدند.
داد:  ادامه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
کلیه واحدهای آموزشی، مدارس دولتی 
وزارت آموزش و پرورش از پرداخت هزینه 
های آب و فاضاب، برق و گاز در سطح 
الگوی مصرف معاف شدند. همینطور شرکت 
های آب منطقه‌ای استان ها و آب و برق 
خوزستان مکلف شدند از محل منابع داخلی 
خودشان و بخشی از اعتبارات تعادل بخشی 
و تغذیه مصنوعی در قالب وجوه اداره شده 
نسبت به تأمین هزینه های خرید و نصب 
چاه‌های  شمارشگر حجمی‌و هوشمندسازی 
آب کشاورزی اقدام کنند. همچنین اصل و 
مبلغ تسهیلات پرداختی بدون دریافت سود 

و باید اقساطی باشد.

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور گفت: وزارت اطلاعات چندین پرونده را با 
موضوع زمین خواری مورد بررسی قرار داده که 
یکی از آن‌ها پرونده تخلف سه هزار میلیاردی 

است.
به گزارش ایلنا، مهدی اقبال  با اشاره به 
پرونده ۳ هزار میلیاردی زمین خواری اظهار 
کرد: وزارت اطلاعات چندین پرونده را با موضوع 
زمین خواری مورد بررسی قرار داده که یکی از 
آن‌ها پرونده تخلف ۳ هزار میلیاردی است و در 

جریان رسیدگی قرار دارد.
وی در خصوص اقدامات سازمان ثبت در 
راستای جلوگیری از بروز چنین تخلفاتی گفت: 
بصورت کلی سازمان ثبت تکالیفی را برعهده 

دارد تا از بروز این تخلفات جلوگیری شود؛ 
ریشه وقوع بسیاری از زمین خواری‌ها به سند 
رسمی‌بازمی‌گردد و باید روزنه‌هایی که باعث 

ایجاد این مفسده می‌شوند، شناسایی شود. 
معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور با اشاره به اقدامات سازمان ثبت 
برای پیشگیری از وقوع زمین خواری اظهار کرد: 
برای مقابله با زمین خواری در قدم اول متولیان 
زمین‌ها باید نظارت کافی بر زمین‌های خود 
داشته باشند در این راستا مالکان باید به دنبال 

اسناد رسمی‌برای زمین‌های خود باشند.

وی افزود: سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در راستای سند تحول قضایی و شعار 
الکترونیکی شدن کامل فرایندها در دفاتر اسناد 

رسمی‌فعالیت‌های خود را انجام می‌دهد. 
اقبال با تاکید بر اینکه از سال ۹۵ تاکنون با 
موارد جعل اسناد رسمی‌مقابله شده است، گفت: 
درحال حاضر با الکترونیکی شدن دفاتر اسناد 
رسمی‌و نبود دفاتر سنتی تخلف بصورت دستی 

در اسناد به شدت کاهش پیدا کرده است. 
معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور با بیان اینکه حدود ۳ میلیون 

دفتر قدیمی‌بدون بخشنامه داده آمایی و اسکن 
در سازمان ثبت وجود دارد، گفت: خوشبختانه 
مطابق با آیین نامه‌ای که از ابتدای تیرماه 
امسال از سوی سازمان ثبت به مرحله اجرایی 
رسید شیوه نامه‌ای تهیه شد تا داده آمایی در 
تمامی‌دفترخانه‌ها انجام شود و اکنون این امر در 

سراسر کشور در حال انجام است.
وی ادامه داد: در تبصره ذیل ماده ۳۵ این 
آیین نامه ذکر شده است که بعد از تصویب آیین 
نامه، سازمان ثبت ۶ ماه مهلت دارد تا اقدامات 
لازم را انجام دهد؛ خوشبختانه این کار ظرف 

مدت ۲ ماه توسط سازمان ثبت انجام شد و در 
حال حاضر هم با همکاری دفاتر و کانون‌های 
آرشیو فعالیت داده آمایی در حال انجام است و 
امیدواریم ظرف مدت قانونی تمامی‌فعالیت‌ها در 
دفاتر اسناد رسمی، اسکن و آرشیو و داده آمایی 

شود تا دیگر شاهد جعل نباشیم.
اقبال در بیان دیگری مواردی که از جعل 
اسناد جلوگیری می‌کند، گفت: تصدیق اصالت 
وکالت‌نامه‌ها نیز از بروز جعل جلوگیری می‌کند 
و در چند روز آینده خبرهای خوبی را در زمینه 
ارسال تمامی‌اسناد رسمی‌به سامانه ثنا اشخاص 
خواهیم داد. دستور کار اصلی سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور برای جلوگیری از زمین 

خواری کامل شدن بحث کاداستر است.

صدا و سیما دریافت ۶ میلیارد تومان از عبدالملکی را حق قانونی خود اعلام کرد

هدیه کلان وزیر کار به صداوسیما از جیب بازنشستگان و کارگران

غلامعلی رجایی‌: 

دو بار دفتر رفسنجانی را آتش زدند 

کمیسیون تلفیق با واردات ۵۰ هزار خودرو سواری موافقت کرد

پرونده زمین‌خواری سه هزار میلیاردی در جریان رسیدگی است

جزئیات تازه از دیدار خاتمی‌، ناطق نوری، روحانی 
و سید حسن خمینی

ایلنا نوشت: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: موضوع دیدارهای اخیر روسای 
جمهور دوران اصلاحات و تدبیر و امید و ناطق نوری تبادل نظر درباره مشکلات 

و تجربیات گذشته است و ارتباطی با بازسازی جبهه اصلاحات و انتخابات ندارد.
جواد امام  در خصوص خبر دیدارهای حسن روحانی و سیدمحمد خاتمی‌دو 
رئیس‌جمهور پیشین و علی‌اکبر ناطق نوری گفت:‌ این دیدارها هیچ ارتباطی 
با بازسازی جبهه اصلاحات و انتخابات نداشته است. ضمن احترام به تمام این 
شخصیت‌ها، این دیدارها یک بازدید معمولی است که شاید هرچند وقت یک بار 

انجام شود.
وی درباره حضور ناطق نوری در این جلسات هم گفت:‌ آقای ناطق نوری 
شخصیت مورد احترامی‌است و در دوره‌های خاصی در نظام حضور داشته و یک 
شخصیت اعتدالی اصولگراست و جریان اصلاحات را نمایندگی نمی‌کند. این دیدارها 
مربوط به هفته‌های اخیر هم نبوده است. جواد امام گفت: دیدار منظمی‌نیست که 
بخواهیم بگوییم ادامه دار هست یا نه. حتی این دیدارها تشکیلاتی هم نیست که 

ادامه دار باشد.
رئیس دفتر رئیس جمهور دوران اصلاحات در پاسخ به این سوال که این جلسه 
به دعوت آقای خاتمی‌انجام شده است، گفت:‌ هرچند وقت یک بار کسی بانی 
می‌شود تا دیدارهای مشترکی بین این شخصیت‌ها انجام شود. این دیدار به دعوت 

آقای خاتمی‌نبود.
امام همچنین درباره موضوعات این دیدارها هم گفت:‌ در این دیدارها، درباره 
موضوعات روز،‌ مشکلات و تجربیات گذشته تبادل نظر می‌کنند و موضوع خاصی در 

این دیدارها مطرح نشده است.

تکذیب جلسه قالیباف و دولت
 درباره حذف ارز ترجیحی

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: سخنگوی کمیسیون تلفیق ۱۴۰۱، خبر دیدار 
قالیباف با مقامات دولتی درباره حذف ارز ترجیحی را »شایعه « خواند.

رحیم زارع  در نشست خبری کمیسیون تلفیق  گفت: جلسه ای میان رئیس 
مجلس و مسئولان دولتی برای تصمیم گیری در مورد ارز ترجیحی برگزار نشده 
است. دو روز گذشته، برخی رسانه ها از برگزاری نشستی میان محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و سید مسعود میرکاظمی‌رئیس 
سازمان برنامه و بودجه برای بررسی بسته پیشنهادی حذف ارز ترجیحی خبر داده 
بودند. این در حالی است که سخنگوی کمیسیون تلفیق از تشکیل یک کارگروه 

برای بررسی حذف یا تعیین نرخ ارز ترجیحی خبر داده بود.

مخبر در جلسه هیات دولت:
مناسبات با همسایگان بسیار خوب پیش می‌رود

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به درخواست‌های متعدد برای سفر مسئولان 
ایرانی به سایر کشورها، ادامه داد: در حال حاضر مناسبات با همسایگان بسیار خوب 
پیش می‌رود. به گزارش ایلنا، محمد مخبر در این جلسه با اشاره به سفر رییس 
جمهور کشورمان به روسیه اظهار داشت: سفر آیت الله رئیسی به کشور روسیه دارای 
اهمیت خیلی زیادی است و روی هم رفته باید بگوییم که در حال حاضر یک تحول 
اساسی در مناسبات بین المللی در این دولت اتفاق افتاد و البته سفر آیت الله رئیسی 

به روسیه هم یکی از ابعاد تحول اساسی دولت در حوزه روابط بین الملل است.
وی با اشاره به درخواست های متعدد برای سفر مسئولان ایرانی به سایر کشورها، 
ادامه داد: در حال حاضر مناسبات با همسایگان بسیار خوب پیش می‌رود. وی در 
ادامه با اشاره به روز هوای پاک و لزوم توجه جدی به این موضوع گفت:  تصمیمات 
خوبی در خصوص مسایل محیط زیستی و هوای پاک در دولت گرفته شده که البته 
اجرای برخی از آن ها ممکن است زمان بر باشد ولی مردم باید بدانند که موضوع 
محیط زیست برای مسئولان دارای اهمیت است و همواره به این مسائل توجه 

جدی می‌شود.

انتقاد رمضانزاده از نگاه رئیسی به اقتصاد 
رمضانزاده در توئیتی دستورهای رئیس جمهور برای نظام بانکی را دستوری 
دانست. به گزارش خبرآنلاین، عبدالله رمضان زاده فعال سیاسی در توئیتی نوشت: 
رئیس دولت تصورش این است که اقتصاد هم مثل پادگان اداره می‌شود و ۵ فرمان 
برای نظام بانکی صادر کرده! البته تقصیری ندارد،..... احاطه‌اش کرده‌اند. مطمئن 
باشید این فرمان ها اجرا نمی‌شوند، دقیقا مانند ساخت یک میلیون واحد مسکونی 

در سال!
رییس‌جمهور در نشستی که با تیم اقتصادی دولت و مدیران عامل بانک‌های 

خصوصی و دولتی پنج فرمان به مدیران نظام بانکی صادر کرد.

وزیر کشور:
 مسئولان تا حل مشکلات سیل‌زدگان 

کنار آنها خواهند ماند
وزیر کشور با حضور در مناطق سیل‌زده کرمان، گفت: مسئولان از ابتدای شروع 
بحران کنار مردم سیل‌زده حضور یافتند و تا حل مشکلات سیل‌زدگان، برای ارزیابی 
خسارات و جبران آنها کنارشان خواهند ماند. احمد وحیدی روز چهارشنبه درباره 
اقدامات و کمک رسانی به سیل زدگان کرمان در جمع خبرنگاران گفت: منطقه 
رودبار یکی از سه منطقه‌ای است که در ریزش باران‌های چند روزگذشته و به ویژه 
دیروز دچار آبگرفتگی شد. مناطق رودبار، منوجان و زهکلوت سه منطقه ای هستند 
که مردم آن گرفتار آب گرفتگی شده‌اند. وزیر کشور با بیان اینکه نزدیک پنج هزار 
خانوار، حدود ۲۰ هزار نفر  و بیش از ۳۰۰ روستا درگیر آبگرفتگی هستند، افزود: 
همه مسوولان از لحظات اولیه در منطقه حضور یافتند و استاندار شب گذشته را 
در منطقه حضور داشت. با توجه به آبگرفتگی وسیع، لازم بود که به منطقه بیاییم 
و از نزدیک وضعیت را ارزیابی کنیم که هر کمک اضافه تری نیاز بود، انجام شود. 
وحیدی گفت: امروز در منطقه هستیم و عزیزان از نهادهای مختلف مشغول کمک 
هستند. سپاه در منطقه حضور قوی دارد. ارتش یگان مهندسی را به منطقه گسیل 
کرده و عزیزان هلال احمر هم که همیشه در همه صحنه‌ها حضور دارند در این 
صحنه هم برای کمک به مردم حضور یافته اند. عزیزان ما در سازمان‌های مختلف از 
جمله ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، بنیاد مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی)ره( 

برای کمک به مردم اعلام آمادگی کرده و به منطقه آمده‌اند.
وی با اشاره به آسیب‌های سیل به مردم کرمان، افزود: آسیب‌هایی به مردم به 
ویژه در حوزه کشاورزی وارد شده و شب گذشته در بعضی از روستاها، آب تقریبا 
تمام خانه‌ها را گرفته بود. از امروز صبح، آب فروکش کرده اما همه مسئولان از 
جمله رئیس هلال احمر، رئیس سازمان مدیریت بحران، استاندار و سایر مسئولان 
کنار مردم خواهند ماند تا هم به مسائل آنها رسیدگی کنند و هم بتوانند خسارات را 

برآورد کرده و ان شاء الله برای جبران اقدام کنند.

شورای عالی نظارت قوه قضائیه
 آغاز به کار خواهد کرد

نشست مشترک معاون اول دستگاه قضا با رئیس دیوان عالی کشور، دادستان کل 
کشور، دادستان انتظامی‌قضات و معاون راهبردی قوه قضائیه با هدف بحث و تبادل 
نظر در مورد برنامه جامع نظارت قوه قضائیه برگزار شد. حجت الاسلام و المسلمین 
مصدق در این نشست گفت: یکی از افتخارات دستگاه قضائی توجه جدی به مقوله 
نظارت درون سازمانی و تعدد مراکز نظارتی حرفه ای است و به جرأت می‌توان گفت 
کمترین دستگاهی در کشور وجود دارد که این تنوع نظارتی در همه ابعاد در آن 
وجود داشته باشد، اما در عین حال فعالیت مطلوب این نهادهای نظارتی نیازمند 
سیاست گذاری، برنامه ریزی، همگرایی، تعامل، هم افزایی و اجتناب از موازی کاری 
است. معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: از جمله دغدغه های مهم رئیس محترم 
قوه قضائیه تداخل و موازی کاری احتمالی نهادهای نظارتی بوده و به همین دلیل 
یکی از اختیارات تفویضی به معاون اول سازماندهی بازرسی و نظارت ها به منظور 

جلوگیری از موازی کاری و رفع تداخل وظایف است. 
حجت الاسلام و المسلمین مصدق با اشاره به اینکه دیوان عالی کشور مسئول 
نظارت بر رعایت قانون در مراجع قضائی، دادستانی کل حافظ حقوق عمومی‌و ناظر 
به کلیه دادسراها، دادسرای انتظامی‌قضات نهاد اصلی ناظر بر رفتار قضات و معاونت 
راهبردی مسئول نظارت بر واحدهای ستادی می‌باشد، افزود: در قوانین و مقررات 
جایگاه نظارتی هر یک از این مراجع تثبیت شده است و هر یک با تعهد و مسئولیت 
قانونی، در صدد اجرای وظایف نظارتی خود هستند، اما اگر این مراجع با یکدیگر 
همکاری و هماهنگی داشته باشند، موارد تداخل و موازی کاری مرتفع می‌شود و ما 
شاهد یک سیستم نظارتی جامع و کارآمد خواهیم بود و ضرورت دارد یک برنامه 
جامع و مدون نظارتی تدوین و نقش و حدود مسئولیت هر یک از این مراجع نظارتی 

در آن روشن و چارچوب همکاری تشریح شود.

اخبار کوتاه


